
ZARZĄDZENIE NR 309/2022/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie realizacji zadań w zakresie przyznawania i wypłacania rekompensat podmiotom 
uprawnionym oraz dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów 

wrażliwych, o których mowa w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 33 ust. 5 w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005,1079) oraz art. 13 ust. 4, 
art. 24 ust. 15 i art. 26 ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Referat Inwestycji Miejskich Urzędu Miejskiego w Pabianicach realizuje zadania nałożone 
na prezydenta miasta ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967), zwanej 
dalej „ustawą” w zakresie wypłat rekompensaty podmiotom uprawnionym, o których mowa 
w art. 12 ust. 1 ustawy, obejmujące w szczególności: 
1) przyjmowanie wniosków od podmiotów uprawnionych o wypłatę rekompensaty; 
2) weryfikowanie wniosku o wypłatę rekompensaty pod względem jej wysokości, prawidłowości 

dokonanych obliczeń, kompletności wymaganych dokumentów i prawidłowego reprezentowania 
na podstawie podanych we wniosku danych i dokumentów, w tym dowodów potwierdzających 
uprawnienie do reprezentowania; 

3) zatwierdzanie wniosków i dokonywanie wypłaty rekompensaty lub dokonywanie odmowy 
zatwierdzenia wniosku o wypłatę rekompensaty i informowanie wnioskodawcy o przyczynie 
odmowy; 

4) prowadzenie postępowań i wydawanie wobec podmiotu uprawnionego, który zaprzestał 
wykonywania działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania ciepła przed rozliczeniem 
rekompensaty decyzji administracyjnej, określającej wysokość nienależnie pobranej kwoty 
rekompensaty podlegającej zwrotowi oraz termin dokonania tego zwrotu; 

5) przyjmowanie wniosków od podmiotów uprawnionych o rozliczenie rekompensaty; 
6) weryfikowanie rekompensat należnych podmiotowi uprawnionemu na podstawie wniosku 

o rozliczenie rekompensaty i niezwłoczne informowanie o jej wynikach Wojewody Łódzkiego; 
7) informowanie Wojewody Łódzkiego o wypłaconych podmiotowi uprawnionemu kwotach 

rekompensat; 
8) prowadzenie postępowań i wydawanie wobec podmiotu uprawnionego decyzji administracyjnej 

określającej wysokość nienależnie pobranej kwoty rekompensaty podlegającej zwrotowi oraz 
termin dokonania tego zwrotu, w przypadku gdy podmiot uprawniony nie dokona zwrotu 
rekompensaty zgodnie z art. 15 ust. 5 lub art. 20 ust. 2 ustawy; 

9) sporządzanie rozliczenia środków z wyodrębnieniem liczby i kwoty wypłaconych rekompensat 
podmiotom uprawnionym, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 2 ustawy. 
2. Referat Inwestycji Miejskich Urzędu Miejskiego w Pabianicach realizuje zadania nałożone na 

prezydenta miasta ustawą w zakresie postępowań w sprawie wypłaty dodatku dla podmiotów 
wrażliwych, o których mowa w art. 26 ust. 1 ustawy, obejmujące w szczególności: 
1) przyjmowanie wniosków o wypłatę dodatku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02720298-F4F0-456D-98B8-68060B804F35. Podpisany Strona 1



2) weryfikowanie wniosku o wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych, w szczególności 
w zakresie zgłoszenia lub wpisania głównego źródła ciepła do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, a także pod 
względem jego wysokości, prawidłowości dokonanych obliczeń i kompletności wymaganych 
dokumentów oraz prawidłowego reprezentowania na podstawie podanych we wniosku danych 
i dołączonych dokumentów, w tym dowodów potwierdzających uprawnienie do reprezentowania; 

3) przyznawanie dodatku oraz wydawanie decyzji o odmowie przyznania dodatku, uchyleniu lub 
o rozstrzygnięciu w sprawie nienależnie pobranego dodatku; 

4) informowanie wnioskodawcy o przyznaniu dodatku w sposób określony w art. 26 ust. 16 ustawy; 
5) przygotowanie rozliczenia ze środków na realizację wypłat dodatków dla podmiotów wrażliwych, 

o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy. 
3. Wypłaty rekompensat dla podmiotów uprawnionych oraz dodatków dla podmiotów wrażliwych 

dokonuje Urząd Miejski w Pabianicach. 
§ 2. Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, w zakresie określonym w § 

6 ust. 1 pkt 3 lit. a i pkt 20 statutu Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIII/456/22 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 
27 stycznia 2022 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum Pomocy Społecznej 
w Pabianicach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 887) realizuje zadania nałożone na prezydenta 
miasta ustawą w zakresie postępowań w sprawie wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych, 
o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy, obejmujące w szczególności: 
1) przyjmowanie wniosków o wypłatę dodatku; 
2) weryfikowanie wniosków o wypłatę dodatku, w szczególności w zakresie zgłoszenia lub wpisania 

głównego źródła ciepła do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 
o centralnej ewidencji emisyjności budynków; 

3) przyznawanie dodatku oraz wydawanie decyzji o odmowie przyznania dodatku, uchyleniu lub 
o rozstrzygnięciu w sprawie nienależnie pobranego dodatku; 

4) informowanie wnioskodawcy o przyznaniu dodatku w sposób określony w art. 24 ust. 27 ustawy; 
5) wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych; 
6) sporządzenie rozliczenia ze środków na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych 

i dodatków dla podmiotów wrażliwych z wyodrębnieniem liczby i kwoty wypłaconych dodatków, 
o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy. 
§ 3. Wykonanie Zarządzenia w zakresie § 1 powierza się Drugiemu Zastępcy Prezydenta Miasta, 

a w zakresie § 2 Dyrektorowi Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02720298-F4F0-456D-98B8-68060B804F35. Podpisany Strona 2



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie 
ustawy. 

 
   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02720298-F4F0-456D-98B8-68060B804F35. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4


